
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 18 de julho de 2022 Ano IX - Edição nº 01113 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E09FD42333ABA1F802C22D1BF78ACB8



segunda-feira, 18 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2022.

• RESULTADO DE JULGAMENTO PE 028-2022.

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 092/2022.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E09FD42333ABA1F802C22D1BF78ACB8



segunda-feira, 18 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

                                                  PREGÃO ELETRÔNICO nº 028/2022 
 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedor da presente licitação que tem como objeto contratação de empresa ou pessoa física 
especializada para a prestação de serviços de moldagem, confecção e adaptação de prótese total e 
parcial removível pra atender as necessidades dos usuários da atenção básica do município de Iraquara – 
Ba. Tipo: menor preço global, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, 
com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no 
anexo II, parte inseparável do Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 028/2022, a empresa: PRODONTO 
PROTESES ODONTOLÓGICAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.441.291/0001-68, com valor global R$ 
459,600,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil e seiscentos reais).  Iraquara, 06 de julho de 2022. 
Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira.                               
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 028/2022, 
aberta no 22 de junho de 2022 às 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, RESOLVE: 
Declarar vencedor da licitação objetivando  contratação de empresa ou pessoa física especializada para a 
prestação de serviços de moldagem, confecção e adaptação de prótese total e parcial removível pra 
atender as necessidades dos usuários da atenção básica do município de Iraquara – Ba. Tipo: menor 
preço global, a empresa: PRODONTO PROTESES ODONTOLÓGICAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
14.441.291/0001-68, com valor global R$ 459,600,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil e seiscentos 
reais).  Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para 
homologação. Iraquara, 06 de julho de 2022. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira. 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 028/2022, aberta no dia 22 de junho de 2022 às 09:00 
horas, como vencedor a empresa: PRODONTO PROTESES ODONTOLÓGICAS LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 14.441.291/0001-68, com valor global R$ 459,600,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil e 
seiscentos reais). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 06 de julho de 2022. 
Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal. 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 196/2022” 
 
Ref. PROCESSO n.º 2373005/2022, Pregão Eletrônico n.º 028/2022. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. Contratada: PRODONTO PROTESES ODONTOLÓGICAS LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 14.441.291/0001-68, com valor global R$ 459,600,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil e 
seiscentos reais). OBJETO: contratação de empresa ou pessoa física especializada para a prestação de 
serviços de moldagem, confecção e adaptação de prótese total e parcial removível pra atender as 
necessidades dos usuários da atenção básica do município de Iraquara – Ba. Tipo: menor preço global. 
PRAZO: até 07 de julho de 2023.  Iraquara, 07 de julho de 2022. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, 
Prefeito Municipal. 
 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3497EC4FD7A2C963CF054DE18D948908

segunda-feira, 18 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 18 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000 

 

1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 092/2022 
 
2º Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº 092/2022, que entre si firmaram o Município 
de Iraquara/BA e a empresa FAGNER BARBOSA AZEVEDO ME. Objeto: contratação de empresa 
especializada no fornecimento de Merenda Escolar, para atender as demandas do município de 
Iraquara/BA, celebrado em 07/04/2022, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e § 5º, da Lei nº 
8.666/93, referente do Pregão Eletrônico nº 006/2022, aumentando o valor unitário dos itens abaixo 
relacionado. 
 

Item Descrição 
Valor 

Licitado  
Valor do reajuste 

Valor 
reajustado 

Saldo do 
item 

Valor total 
realinhado 

01 BISCOITO SALGADO (TIPO CREAM 
CRACKER) 

R$ 10,98 R$ 5,56 R$ 16,536 2140 R$ 11.889,58 

02 FRANGO COXA E SOBRECOXA R$ 12,14 R$ 2,45 R$ 14,592 1740 R$ 4.266,97 

06 LINGUICA    TIPO    CALABRESA R$ 21,87 R$ 6,04 R$ 27,906 840 R$ 5.070,34 

 R$ 21.226,89 

 
Valor do aditivo: R$ 21.226,89 (Vinte e um mil duzentos e vinte e seis reais e oitenta e nove 
centavos) 
Valor do contrato aditivado: R$ 372.304,04 (Trezentos e setenta e dois mil trezentos e quatro reais e 
quatro centavos) 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento 
geral. 

 
 
 

Iraquara/BA, 14 de julho de 2022. 
 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
Walterson Ribeiro Coutinho 

 
 
CERTIDÃO 
 

Certifico que o Extrato acima foi 
afixado no quadro de avisos da 
Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Iraquara/BA, 14 de julho de 2022. 
 
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA 
SECRETÁRIO DE ADM. FAZ. E  
PLANEJAMENTO          
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07652AE62DBB19D0DE719CE81B07333E

segunda-feira, 18 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 18 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 

MODALIDADE:  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  031/2022.  DATA:  28  DE  JULHO  DE  2022,  HORA: 09:00. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

PROFISSIONAIS COM ASSESSORIA E CONSULTORIA COM ELABORAÇÃO DE CONFECÇÃO DE SEFIP/GFIP 

JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, INFORMAÇÕES DA RAIS – RELAÇÃO ANUAL DE INFORMAÇÕES 

SOCIAS, ATUALIZAÇÃO DE DADOS  CADASTRAIS E REMUNERAÇÕES JUNTO AO CADASTRO NACIONAL 

DE  INFORMAÇÕES  SOCIAIS  CNIS/INSS,  ELABORAÇÃO  DE  RECURSOS/DEFESAS  JUNTO  AO  INSS  E 

RECEITA FEDERAL, ASSESSORIA JUNTO AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, DIRECIONADOS 

ÀS  INFORMAÇÕES  CADASTRAIS  DOS  SERVIDORES  MUNICIPAIS.  TIPO  MENOR  PREÇO  GLOBAL, 

DISPONÍVEL  NO  SITE  WWW.IRAQURA.BA.GOV.BR.  INFORMAÇÕES  E  ESCLARECIMENTOS  SERÃO 

PRESTADOS  NO  DEPARTAMENTO  DE  LICITAÇÕES  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  IRAQUARA‐BA, 

SITUADO À RUA ROSALVO FELIX, 74, CENTRO, IRAQUARA‐BA, NO HORÁRIO DE 08:00 ÀS 12:00 HORAS. 

IRAQUARA‐BA, EM 18 DE JULHO DE 2022. ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS–PREGOEIRA. 

 

 

 

 

, 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E09FD42333ABA1F802C22D1BF78ACB8


		2022-07-18T13:07:01-0300




